Primo p̄templatiōi z oratiōi vacauit.

Dominica infra octa. Epipha.

Secundo obsequia parentibus impendit.

Tercio manibus laborauit.

Quarto de diuinis mysteriis pentes docuit.

Quinto dulci familiaritate pueris extitit.

Primo in qua p̄t̄platiōi diuine crebrius vacauit et orōni. Un̄ Ludolph⁹ de medi. vi. xpi. p̄t̄. j. ca. xvj. dicit. q̄ xps dñs subtrahere se crebro a cōsortio hoim crebrisq; orōib; inueni⁹ erat. ibat ad synagogā. i. ecclesiā et stabat ibi multū in oratiōe ponēs se in loco hūillimo. redibat domū et cum m̄re ac nutritio stabat et aliquñ bos adiuuabat. Mirabant cūcti tā speciosū iuuenē. Et sic puer crescebat etate et grā ap̄d deū et hoies vt ait euāgelii hodiernū. Et infra dicit idē. Meditare tria inq̄t cubicula in aliq̄ camera. nō em̄ erat eis domus ampla sed pua. in q̄ meditare et iturere domini iesum in suo cubiculo post orōnes. s. diuiti; nā se cōponere p̄ singulas noctes tā longissimi tēporis spacio sic hūillit̄ p̄seuerare. s. in orōne et cōtēplatiōe vt faceret inq̄t d̄cūq; ali⁹ paup̄culus d̄ p̄p̄lo. Idē q̄z. Si autē grās q̄re dñs sic viuēbat Rūdeo tibi. Nō q̄ indigeret. sed vt nos instrueret q̄ p̄us cepit facere q̄ docere. Doctur⁹ em̄ erat Math. xj. Discite a me q̄ mitis sum et hu. zc. Ut q̄ doceret nos hūillitatē et orōnes sic xps faciebat vt etiaz videt̄ sentire Berni. O quō possum⁹ pietatē cogitare q̄ brā h̄go et Ioseph beca xpo facere vidētes et q̄ p̄ exēplo faceret sciētēs: cōsiliū et ip̄i faciebāt. Secundo q̄z obsequia parentibus impendit et eos honorauit. vt idem Ludolph⁹ vbi sup̄ dicit Un̄ ipsemet Math. xx. dicit. Fili⁹ hois non venit ministrari sed ministrare. Sanct⁹ nāq; Vincē. in suo ser. dicit. q̄ qñ videbat Ioseph q̄ brā h̄go accipiens amphorā velle portare aquā: dicebat ei. O dñā ego portabo. et illa Ego ibo. Et cū sic pie p̄cederent: xps accipiebat amphorā di. Ego volo ire vt dem exēplū alijs filijs honorare pentes eis ministrādo. et sic ipse portabat aquas de fonte. Ut autē refert maḡ in scol. bysso. adhuc in nazareth stat fons puulus d̄ q̄ puer iesus hauriebat aquā et ministrabat m̄ri. O q̄ honorabiliter xps ministravit eis tanq̄ q̄s ministraret regi vel regine honore sūmo: infundēdo aquā: tenēdo eis manu tergiū. et h̄mōi. Mirabant illi de tāta xpi dignatione. Idē q̄z scripsit Vincē. ait. O si q̄s dixisset. q̄s re nō facit̄ vos Michael vel Gabriel. angeli respōdissent. Nos sum⁹ patri sed ipsemet vult facere. p̄ exēplo p̄bēdo alijs vt honorent patrē et matrem. Tercio deniq; xps manibus laborauit. vñ Basil⁹ quem allegat Ludol. vbi s. dicit sic. Ab ip̄a etiā p̄meua etate pentibus obediēs q̄ntū labore corporeū humiliter et reuerentiē xps sustinuit. Cū em̄ hoies essent honesti et iusti egenti et necessarios penuria patientes (teste p̄lepi) manifestū est q̄ sudores corporeos frequētabāt: necessaria vix sibi inde q̄rētes. Iesus autē obediēs illis etiā in sustinēdo labores subiectionē plenariam ostēdebat. Nec Basil⁹. Sed q̄le labore

manuale exercuerit xps. p̄ acq̄rēdis vite necessarijs vna cū pentibus. Ilico. d̄ lyra sup̄ Marci. vj. in postilla dicit. q̄ videt̄ p̄babile hoc vicz q̄ xps eandē artē exercuit quaz p̄ puratiu⁹. s. ioseph. q̄ fuit faber lignari⁹. q̄ vt ibidē b̄r. iudei cōpatrio te xpi mirātes d̄ doctria xpi di. Un̄ huic becoia et q̄ sapia data est illi et virtutes tales zc. Nōne hic est faber filius Marie zc. patet Mar. vj. Et q̄z Math. xij. d̄: fabri fili⁹. ideo inq̄t Lyra q̄ vsq; ad. xxx. annū etas q̄ nec fuit intētus studio l̄fay. Job. vij. nec est verisile q̄ tāto tpe fuerit ociosus Maḡ s̄ videt̄ verisile q̄ fuerit occupat⁹ in arte p̄ris sui puratiui q̄ in alia. Et b̄ patz p̄ vba isto rū q̄ erāt de nazareth q̄ modū suū viuēdi cognoscēbat et fabri cū vocabāt. In b̄ nos nō ociosi s; laborare quēlibet docet xps exēplo. q̄ m̄ta mala docet ociositas. vt patet Eccl. xxij. Quarto xps de diuinis mysteriis pentes docuit. Vt ei sanct⁹ Vincē. dicit in ser. assūptōis. septi⁹ brā h̄go tāq; q̄ magdalena sedens sec⁹ pedes dñi iesu audiebat vba ei⁹. et plima celestia secreta ab eodē xpo q̄rebat. Et ipse obediēs m̄ri reuelabat. s. de statu angeloz et aliq; casu. de aiab; hoim erur; et huiusmodi. Suo mō et de ioseph purādū est audisuisse xpi vba. Quinto deniq; dulci familiaritate cū illis pueris extitit. Un̄ Ludol. vbi s. dicit Cōspice o aia deuota q̄liter ipsi tres comedunt ad vnā mēsa; s̄l p̄ singulos dies: nō lauras et exq̄sitas sed paupes et sobrias cenas sumētes. et q̄ liter postea siml̄ colloquunt̄ nō inania et ociosa vba sed plena sp̄sūctō et sapia. nec min⁹ mēte reficiunt q̄ corpe. et q̄liter post aliq̄le recreationē conuertit̄ se in cubilib; suis ad oratiōes. Quāra tūc virgo m̄r replebat̄ m̄r leticia et dulcedine diuina de tāti filij p̄sentia. Un̄ Anf. ait. Quo vel q̄li gaudio replebat̄ tora aia et Marie q̄ cū quē toto amore diligebat: quē creatorē et dñm oim sciebat secū degentē: secū edentē: et q̄cūq; velle volebat se dulci affatu docentes habebat: q̄s capiet. Nec Anf. et Ludol. vbi s. O q̄ carissimi seq̄mur xpi hūillitatē et libēter audiam⁹ cū Maria vba xpi ac deuotiōes capiam⁹ amoris ei⁹ in n̄o corde puraq; mēte eidē deseruiam⁹. B̄ Circa tertium de parentū reuerentiā exēplo xpi Notādū vt huic materie breui⁹ satisficiam⁹ duo documētā hic p̄seq̄mur tm̄modo. P̄rio q̄liter tenent̄ filij exēplo xpi pentes honorare. Ad qd̄ notādū q̄ p̄cipue modis q̄nq;. P̄rio corpale seruēdo. Eccl. ij. Qui timet deū honorat pentes et q̄si dñs seruiet̄ his q̄ se genuerūt. Debes q̄ exēplo xpi seruire eis. s. portādo: leuādo si indiget. et h̄mōi faciēdo. Nā et ipsi seruiert̄ tibi. Un̄ Arest. ix. Eccl. dicit. Dñs magistr⁹ et pentibus nō possum⁹ inq̄t reddere equalēs. Idē Eccl. vij. Memēto qm̄ nisi per illos nat⁹ nō fuisses et retribuere illis sicut et illi tibi. Secundo tenent̄ honorare dulci alloq̄ndo. Exēplū patuit de xpo. Un̄ quissime peccat̄ eis male dicētes Exo. xxj. Qui maledixerit p̄ri suo vlt̄ m̄ri